

# Pedido de compra: 4517394803

Este pedido de compra fue entregado por SAP Business Network. Para obtener más información acerca de Ariba y SAP Business Network, visite <https://www.ariba.com>.



Desde:  
Cliente  
Minera Escondida Ltda  
  
Cerro El Plomo # 6000  
7560623 Santiago  
13  
Chile  
Teléfono: +56 () B500  
Fax:

Para:  
**Dartel S. A.**  
Avenida Manuel Antonio Matta 326  
8320000 Santiago  
Región Metropolitana de Santiago  
Chile  
Teléfono: +56 (2) 227572388  
Fax: +56 (2) 227572202  
Correo electrónico: [Idelbis@dartel.cl](mailto:Idelbis@dartel.cl),  
[jmiranda@dartel.cl](mailto:jmiranda@dartel.cl)

## Pedido de compra

(Modificado)

4517394803

Importe: \$ 559.874 CLP

Versión: 9

### Condiciones de pago

30 días sin DPP

### Comentarios

Header text:

"ORDEN DE COMPRA SEGÚN COTIZACIÓN N° 2389673

Para proveedores enrolados en Ariba, confirme la recepción y acepte el pedido en la plataforma de Ariba en las próximas 24 horas. No olvide revisar el precio, número de parte, descripción, impuestos, fecha de entrega, etc. Si no es proveedor de Ariba, favor confirmar el pedido manualmente enviando su confirmación a [sm5@bhp.com](mailto:sm5@bhp.com) dentro del mismo plazo de 24 horas.

Apartir del 21 de Agosto del 2020, se comenzara a restringir los agendamientos en función de su acuerdo comercial Incoterms.

¿Cómo validar si mi acuerdo comercial corresponde a entrega en las Bodegas del Operador Logístico BHP? En las órdenes de compras señalan cual es el Incoterms acordado, cuando este indique CPT, significa que su compra considera la entregas en las bodegas del Operador Logístico.

La restricción de retiro desde las instalaciones de proveedor será para todas las órdenes de compra con Incoterms CPT, sin perjuicio, es responsabilidad de proveedores generar agendamiento en función de los acuerdos comerciales establecidos en las órdenes de compra.

Toda Orden de Compra en moneda distinta a pesos chilenos, debe utilizar el tipo de cambio al día de la emisión de la factura.

1.- Agendamientos: Debe ser realizado a través de SITRANS, en la siguiente página <https://gts.sitrans.cl/gts>

· Consultas sobre enrolamiento contactar a César Brito Cel +56 9 5247 1833 · Consultas sobre agendamiento: [agendamientobhp@sitrans.cl](mailto:agendamientobhp@sitrans.cl) Cel: +569 4771 5332

2.- Direcciones de Entrega:

· Antofagasta: Ruta del cobre n°50, Sitio 2 Manzana J, Barrio Industrial La Negra.

· Santiago: Avenida Jorge Alessandri Rodriguez 10.700, San Bernardo.

· Pozo Almonte: En el caso de los proveedores que entregaban en Pozo Almonte, esto cambio a solo modalidad de retiro.

Horario de atención:

· Lunes a viernes (días hábiles) desde las 8:30 a 16:30 horas.

· Sábados de 8:30 a 12:00 horas (días hábiles)

3.- Nuestros términos y condiciones, así como las condiciones de entrega, se encuentran en <https://www.bhp.com/suppliers/new-and-existing-suppliers#/>.

En caso de requerir actualizar o modificar cualquier detalle relativo a este pedido, los proveedores de Ariba deben realizar los cambios necesarios directamente a través de la plataforma de Ariba, mientras que los que no son proveedores de Ariba deben levantar un caso en <https://case.bhpbilliton.com/en-US/BHPB-Vendor-PaymentService/>.

Aviso de expedición: permitido

Factura: no es ERS
Tipo de verificación de factura: recepción de bienes

Comentarios

Material PO text:	Inserto,Conector eléctrico Short Name: Inserto,Conexión Eléc Diseño/Tipo Del Inserto: Tipo de contacto Voltage rating: 500V Corriente Nominal: 16A Material Del Inserto: Aleación cobre,Plata,Pc Número De Clavijas: 16 Datos De Montaje Del Inserto: Conexión a presión Características Especiales: 16+PE Características Especiales: 34mm w,34.4mm h,84mm lg Características Especiales: -40 a +125grad C temp oper
-------------------	---

Impuesto

Categoría de impuesto	Tipo impositivo (%)	Base imponible	Importe de los impuestos	Lugar de aplicación de impuestos	Descripción	Detalles de exención
VAT	19,000	\$220.948 CLP	\$41.980 CLP			

Repartos					
Nº de reparto	Fecha de entrega	Fecha de expedición	Cantidad (Unidades)	Cant. propuesta por el cliente (Unidad)	Fecha de entrega propuesta por el cliente
1	25 abr. 2025 8:00 CLT		14,000 (EA)		

Otra información

Storage	0100
Location:	
Backdating	No
Allowed:	
Número de línea externa:	10
Días estimados hasta la inspección:	12
Dominio de la clasificación:	unspsc
Código de clasificación:	32000000

Información sobre condiciones de transporte

Condiciones de entrega:Condición en transporte
Condiciones de transporte:CPT
Ubicación del transporte:BY AGREEMENT

Número de línea	Número de repartos	Nº de pieza /Descripción	Nº de pieza de cliente	Tipo	Devolución	Cant. (Unidad)	Fecha para la que se requiere	Precio por unidad	Subtotal	Impuesto
20	1	141257094	11533323	Material		14,000 (EA)	10 abr. 2025	\$7.209 CLP	\$100.926 CLP	\$19.176 CLP
CAMISA,CONECTOR ELECTRICO(A),TIPO DE CAR										

ESTADO

14,000 Sin confirmar
-------------------------

Confirmación de pedido: permitido
Aviso de expedición: permitido
Factura: no es ERS
Tipo de verificación de factura: recepción de bienes

Material PO text:

Manga,Conector eléctrico  
Short Name: Camisa,Conector Electrico(A)  
Tipo: Tipo de carcasa  
Dimensiones o tamaño: 44mm w,52mm h,60mm lg  
Material De Funda: Fundición inyectada aluminio  
Color: Gris  
Características Especiales: IP66  
Características Especiales: Bloqueo por brida

Categoría de impuesto	Tipo impositivo (%)	Base imponible	Importe de los impuestos	Lugar de aplicación de impuestos	Descripción	Detalles de exención
VAT	19,000	\$100.926 CLP	\$19.176 CLP			

Nº de reparto	Fecha de entrega	Fecha de expedición	Cantidad (Unidades)	Cant. propuesta por el cliente (Unidad)	Fecha de entrega propuesta por el cliente
1	10 abr. 2025 8:00 CLT		14,000 (EA)		

Storage	0100
Location:	
Backdating	No
Allowed:	
Número de	20
línea externa:	
Días	12
estimados	
hasta la	
inspección:	
Dominio de la	unspsc
clasificación:	
Código de	32000000
clasificación:	

Condiciones de entrega:Condición en transporte
Condiciones de transporte:CPT
Ubicación del transporte:BY AGREEMENT

ESTADO

14,000  
Sin

confirmar

#### Claves de control

Confirmación de pedido: permitido

Aviso de expedición: permitido

Factura: no es ERS

Tipo de verificación de factura: recepción de bienes

#### Comentarios

Material PO text:

Manga,Conector eléctrico

Short Name: Camisa,Conector Electrico(A)

Tipo: Tipo carcasa,B16

Dimensiones o tamaño: 44mm w,60mm h,93.5mm lg

Material De Funda: Fundición inyectada aluminio

Color: Color gris

Características Especiales: IP66,IP67,NEMA 4,NEMA 4X,IK08

Características Especiales: -40 a +125grad C temp oper

Características Especiales: 1 x M25

#### Impuesto

Categoría de impuesto	Tipo impositivo (%)	Base imponible	Importe de los impuestos	Lugar de aplicación de impuestos	Descripción	Detalles de exención
VAT	19,000	\$238.000	\$45.220 CLP			

#### Repartos

Nº de reparto	Fecha de entrega	Fecha de expedición	Cantidad (Unidades)	Cant. propuesta por el cliente (Unidad)	Fecha de entrega propuesta por el cliente
1	25 abr. 2025 8:00 CLT		14,000 (EA)		

#### Otra información

Storage 0100

Location:

Backdating No

Allowed:

Número de 30

línea externa:

Días 12

estimados

hasta la

inspección:

Dominio de la unspsc

clasificación:

Código de 32000000

clasificación:

#### Información sobre condiciones de transporte

Condiciones de entrega:Condición en transporte

Condiciones de transporte:CPT

Ubicación del transporte:BY AGREEMENT

Terms and Conditions:

Toda la correspondencia, incluidos facturas y paquetes, debe hacer referencia al número de orden indicado arriba. Para consultas: ¿Necesita ayuda con la Orden de compra y facturaciones? Puede contactarnos a través de <https://case.bhpbilliton.com/es-ES/BHPB-Vendor-PaymentService/> Si no es posible cumplir con la fecha de entrega especificada, notifique oportunamente a la persona de contacto de BHP. La persona de contacto figura en la primera hoja de este documento. Todos los valores cotizados no incluyen IVA (GST/VAT/TAX.) En los casos en que se aplica el IVA (GST/VAT/TAX), este valor será añadido al momento de liquidar la factura del Proveedor. Esta cantidad deberá ser pagada al Proveedor a menos que la persona de contacto designada por BHP sea notificada de cualquier error. Esta orden es emitida por Minera Escondida Ltda (79587210-8) conforme a los términos y condiciones aplicables mencionados a continuación: (i) en caso que exista un acuerdo por escrito y en

curso entre el Proveedor y BHP, relacionado con bienes y/o servicios sujetos a esta Orden, entonces esta Orden será emitida conforme a los términos y condiciones del acuerdo en cuestión; (ii) donde no exista otro acuerdo por escrito y en curso entre el Proveedor y BHP, esta Orden se emite según los Términos y Condiciones de Órdenes de Compra de BHP en curso a la fecha de la presente Orden, que se adjuntan a esta y son parte del documento. Adicionalmente los Términos y Condiciones de Órdenes de Compra de BHP están disponibles en la página web de BHP (<https://www.bhp.com/info/supplying-to-bhp>), o alternativamente se pueden obtener contactando al funcionario de BHP mencionado en el presente documento. Al aceptar esta Orden, el Proveedor acepta los términos y condiciones estipuladas, los Términos y Condiciones de Compra y Servicios y, si aplican, los términos y condiciones de cualquier acuerdo adicional con el Proveedor relevantes a la presente Orden. Minera Escondida Ltda

Pedido enviado el: viernes 27 dic. 2024 9:00 GMT-03:00  
Recibido por SAP Business Network el: lunes 21 abr. 2025 15:12 GMT-04:00  
Este pedido ha sido enviado por BHP Group Operations AN01015189973 y entregado por SAP Business Network.

Subtotal:	\$	559.874	CLP
Total estimado de impuestos:	\$	106.376	CLP
Suma total estimada:	\$	666.250	CLP

PDF generado por LUIS BASTIAS ARDILES en lunes 21 abr. 2025 15:12 GMT-04:00